CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 49/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a construção de uma

cancha de areia com traves de futebol e rede de vôlei, em frente ao Conjunto Habitacional Bela

Vista, no Distrito de Guaraúna.

Justificativa

Atendendo reivindicações da comunidade, apresenta-se esta proposição.

Esta benfeitoria objetiva proporcionar na sede do Distrito de Guaraúna mais opções para

a prática de esportes. Considerando também que a prática de esportes é de suma importância para a saúde

das pessoas e melhora a qualidade de vida.  Todo investimento na área de esportes se apresenta de grande

valia.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 25 de março de 2019.

Emerson Vidal dos Santos